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4 क�०तZक 1�4� �श�� 

(स�� पटन� �53)  पटन�� श१�व�र� 26 अ� तबूर 2018
 

okf.kT;&dj foHkkx 
——— 
vf/klwpuk    

22226666 vDrwcj 2018vDrwcj 2018vDrwcj 2018vDrwcj 2018    
,lŒ vksŒ 266] fnukad 26 vDrwcj 2018—fcgkj eky vkSj lsok dj vf/kfu;e] 2017 

¼2017 dk 12½ ¼ftls bl vf/klwpuk esa blds i'pkr~ mDr vf/kfu;e dgk x;k gS½ dh /kkjk 45 vkSj 
fcgkj eky vkSj lsok dj fu;ekoyh] 2017 ¼ftls blesa blds i'pkr~ mDr fu;ekoyh dgk x;k gS½ 
ds fu;e 81 ds lkFk ifBr] mDr vf/kfu;e dh ?kkjk 148 }kjk iznÙk 'kfDr;ksa dk iz;ksx djrs gq,] 
fcgkj jkT;iky] ifj"kn~ dh flQkfj'kksa ij] mu O;fD;ksa dks] ftudk jftLVªhdj.k mDr vf/kfu;e ds 
v/khu leqfpr vf/kdkjh }kjk 30 flrEcj 2018 dks ;k mlds iwoZ jn~n dj fn;k x;k gS] O;fDr;ksa 
ds oxZ ds :i esa vf/klwfpr djrs gSa] tks mDr fu;ekoyh ds iz:i thŒ,lŒVhŒvkjŒ 10 esa vafre  
fooj.kh 31 fnlEcj 2018 rd HkstsaxsA  

2. ;g vf/klwpuk fnukad 26 vDrwcj 2018 ds izHkko ls izo`Ùk gksxhA  
[¼laŒ fcØh&dj@th,lVh@fofo/k&21@2017¼[kaM&4½4042½] 

fcgkj&jkT;iky ds vkns'k ls] 
MkW0 izfrek] 

jkT; dj vk;qDr&lg&lfpoA 
22226666 vDvDvDvDrwcj 2018rwcj 2018rwcj 2018rwcj 2018    

,lŒ vksŒ 266] fnukad 26 vDrwcj 2018 dk vaxszth esa fuEufyf[kr vuqokn fcgkj&jkT;iky ds izkf/kdkj 
ls blds }kjk izdkf'kr fd;k tkrk gS tks Hkkjrh; lafo/kku ds vuqPNsn 348 ds [k.M ¼3½ ds v/khu vaxszth Hkk"kk esa 
mldk izkf/kd`r ikB le>k tk;A 

[¼laŒ fcØh&dj@th,lVh@fofo/k&21@2017 ¼[kaM&4½&4042½] 
fcgkj&jkT;iky ds vkns'k ls] 

MkW0 izfrek]  
jkT; dj vk;qDr&lg&lfpoA 

                                                     
 



 
2 ॢबह�र गजट 
[स�ध�रण��  26 अ� तूबर 2018 

 
The 26th October 2018 

S.O. 266, Dated 26th October 2018— In exercise of the powers conferred by section 148 of 

the Bihar Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) (hereafter in this notification referred to as 

the ‘said Act’), read with section 45 of the said Act and rule 81 of the Bihar Goods and Services Tax 

Rules, 2017 (hereinafter referred to as the said rules), the Governor of Bihar, on the 

recommendations of the Council, hereby notifies the persons whose registration under the said Act 

has been cancelled by the proper officer on or before the 30
th
 September, 2018, as the class of 

persons who shall furnish the final return in FORM GSTR-10 of the said rules till the 31
st
 

December, 2018. 

2. This notification shall come into force with effect from 26th October, 2018. 

[(File No. Bikri kar/GST/vividh-21/2017(Part-4)-4042)] 

By the order of Governor of Bihar, 

Dr. Pratima, 

Commissioner State Tax-cum-Secretary. 
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